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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SELENICË 

KRYETARI 

Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

04.11.2024 

Drejtuar: OE SHKËLQIMI 07 sh.p.k, me adresë: Qender - Mallakaster Belishove Fshati Belishov, rruga 

nacionale "Ballsh Fier" 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur, punë 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e 

kontratës]    Sistemim dhe asfaltim rruge Karbunar, me nr. REF - 18489 - 09 - 10 - 2024, me 

kohëzgjatje 4 Muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE GRAND KONSTRUKSION M sh.p.k me Nipt: L38109801T  , me ofertë: 30.812.500 ( tridhjetë million 

e tetëqind e dymbëdhjetë mijë e pesëqind lekë) pa Tvsh dhe 36.975.000 ( tridhjetë e gjashtë millionë e 

nëntëqindë e shtatëdhjetë e pesë lekë) me Tvsh. 

Operatori ekonomik GRAND KONSTRUKSION M sh.p.k c në fazën e parë sipas shtojcës 8 të vetëdeklarimit. 

 

2. OE ”SHKËLQIMI 07” sh.p.k me Nipt: K68121808W, me ofertë: 34.000.000 ( tridhjetë e katër milionë lekë) pa 

Tvsh dhe 40.800.000 ( dyzetë milionë e tetëqindë mijë lekë) pa Tvsh. 

Operatori ekonomik SHKËLQIMI 0 sh.p.k kualifikohet  në fazën e parë sipas shtojcës 8 të vetëdeklarimit. 

 

3. BOE INA sh.p.k me Nipt: J61814009W  si dhe Oe REJ SHPK me Nipt: J93711608Q, me ofertë të përbashkët 

38 374 994 (tridhjetë e tetë miionë e treqind e shtatëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër lekë) 

pa Tvsh dhe   46 049 993 (dyzet e gjashtë millionë e dyzetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre lekë) 

me Tvsh.  

Bashkimi  Operatorëve ekonomik  INA sh.p.k dhe REJ SHPK sipas shtojcës 8 të vetëdeklarimit  kualifikohet 

në fazën e parë.  



4. BOE T&J Construction shpk  me Nipt: M29718101T si dhe Oe ULZA shpk me Nipt:J67902928O, me ofertë 

të përbashkët 47,053,649.39 (dyzetë e shtatë milion e pesëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e dyzetë e nëntë 

presje tridhjetë e nëntë leke) pa Tvsh dhe 56,464,379.26 (pesedhjetë e gjashtë milion e katërqind e 

gjashtëdhjetë e kater mijë e treqind e shtatëdhjetë e nëntë presje njëzetë e gjashtë leke) me Tvsh. 

Bashkimi Operatorëve ekonomik  T&J Construction shpk  dhe Oe ULZA shpk sipas shtojcës 8 të 

vetëdeklarimit  kualifikohet në fazën e parë.  

 

5. BOE  ISOBAR CONSTRUCTION shpk me Nipt L12210036D si dhe Oe Viante Konstruksion shpk me Nipt: 

K47103804L, me ofertë të përbashkët 48,583,706.65 (dyzetë e tetë milion e peseqind e tetëdhjetë e tre mijë e 

shtateqind e gjashtë presje gjashtëdhjetë e pesë lekë) me Tvsh dhe 58,300,447.98 (pesëdhjetë e tetë milion e 

treqind mijë e katërqind e e dyzetë e shtatë presje nëntëdhjetë e tete lekë ) me Tvsh. 

Bashkimi i operatorëve ekonomik ISOBAR CONSTRUCTION shpk dhe operatori Oe Viante Konstruksion 

shpk sipas formularit të vetëdeklarimit shtojca 8 kualifikohen në fazën e parë. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE GRAND KONSTRUKSION M sh.p.k me Nipt: L38109801T, për arsyet e mëposhtme: 

 

Nuk plotëson kriteret e vecanta të kualifikimit konkretisht pikën 1/a, Formularin Permbledhes te 

Vetedeklarimit, sipas shtojces 8. Operatori ekonomik është në kundërshtim të nenit 82 të LPP                       (i 

ndryshuar)  dhe nenit 26 pika 1 te VKM-së Nr.285, datë:  19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, (i ndryshuar) si dhe nuk plotëson pikën 1/b Sigurimin e Ofertes, sipas Shtojces 3 Operatori 

ekonomik është në kundërshtim të nenit 83 të LPP (i ndryshuar) pika 1 dhe 2  si dhe në  kundërshtim të nenit 

30 pika 1 të VKM-së Nr.285, datë:  19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”(i ndryshuar). 

 

2. BOE  ISOBAR CONSTRUCTION shpk me Nipt L12210036D si dhe OE Viante Konstruksion shpk me 

Nipt: K47103804L, për arsyet e mëposhtme: 

Në pikën 2.2.8 (makineritë dhe paisjet) a) Operatori ekonomik pjesemarres, per realizimin e kontrates, duhet 

te disponoje, automjetet dhe pajisjet (sipas tabeles) të cilat duhet të jenë në pronesi të tij ose me qira të 

vertetuara këto me dokumentacionin përkatës në bazë të kontratës të bashkëpunimit  Shoqëria Viante 

Konstruksion" sh.p.k. regjistruar pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit, e pajisur me NIPT K47103804L në 

marrveshjen e bashkëpunmut në datë :26.09.2024 me Operatorin ekonomik “regjistruar pranë Qëndrës 

Kombëtare të Biznesit, e pajisur me Nipt L12210036D  në nenin 3 të kësaj marrveshje këto  shoqëri kanë 

ndarë Perqindjen ku do të e realizojën punimet, ku shoqëria Isobar construction shpk ka marë përsipër të 

realizoj 6.47% të zërave të punimeve të preventivit, shoqëria Viante Konstruksion ka marë përsiper për 

realizimin e punimeve 93,53% të preventvit të punimeve.  

Kjo marrveshje është   në përputhje me ligjin Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” neni 14 Vendim Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” neni 88 . 

Operatori ekonomik në bazë të përqindjes  të kontratës së bashkëpunimit Viante Konstruksion duhet të 

disponoj : 

-93,53% të fuqisë puntore 

-93,53% të kapacitetit ekonomik dhe financjare 

-93,53% të kapaciteteve teknike 

Viante Konstruksion në tabelën përkatëse të ndarjes së punimeve për objektin e prokurimit ka marë përsipër 

të kryej punimet sipas Nr të analizës me emërtimin Pastrimet e tombinove me Autobot Teknologjik dhe 

makineri ndimëse dimesion i tombinos 250 mm, 350 mm, dhe 500 mm pra ky operator duhet të disponoj një 

makineri Autobot i ujrave te zeza pajisur me gjithe mjetet e nevojshme. 

Në bazë të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit shtojca 8 ku operator nuk ka deklaruar Autobot i ujrave 

te zeza pajisur me gjithe mjetet e nevojshme makineri e cila duhet për realizimin dhe kryerjen e pastrimit të 

tubove me dimesione të ndryshme sipas preventivit dhe DST.  

Operatori ekonomik është në kundërshtim me ligjin Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” neni 14 Vendim 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” Neni 88. 



Në tabelen e ndarjeve të punimeve operatori Viante Konstruksion" shpk ka mar përsiper të kryej punime me 

makineri për hapjen e cakllit me grejder, po ky operator në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit shtojca 

8 nuk disponon  Grejder me goma (mjet teknologjik me goma) por ka deklaruar  Grejder tip Marini 25/325 pa 

dhënë as një lloi specifikimi tjetër sipas kërkesës së bërë në Dst. 

Në tabelën pika 2.2.8 (makineritë dhe paisjet) ndër të tjera janë kërkuar 6 rula me specifikime të ndryshme 

sipas ndarjes së marrveshjes midis palëve ky operator do të realizoj 93,53% të punimeve të preventivit 93,53% 

x 6 rula të kërkuar duhet të disponoj 5 rula në total, ku të jenë sipas specifikimeve të kërkuar në Dst. Në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit shtojca 8 nuk ka deklaruar specifikisht sa është sasia e armaturave 

që disponon por ka deklaruar vetëm që ka në dispozicion armatura sipas faturave për realizimin e punimeve. 

Shoqëria Isobar Construction shpk në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit shtojca 8 pika b Informacion 

mbi subjektet mbi kapacitetet, e të cilave do të mbështetet operatori ekonomik, ka deklaura kapacitet 

mbështetës shoqërinë APIS CONSTRUCTION SHPK ku te kjo shoqëri ka marë si kapacitet mbështetës 

“Autobot i ujrave të zeza, paisur me të gjitha mjetet e nevojshme, me Kontratë Nr. 45000rep, nr.1350kol, 

shoqëria APIS të njëjtën makineri e ka të angazhuar dhe në kontratën e lidhur në Bashkinë Selenicë me objekt 

“Reabilitim e mbrojtje nga perroi Hotim (Fatkeqesi natyrore te menaxhuara), me nr.  REF –14638 – 07 – 29 – 

2024. 

Operatori ekonomik është në kundërshtim me pikën 1/2/3/4/5 të nenin 77 ligjit  Nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik” Vendim Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” neni 93. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “SHKËLQIMI 07” sh.p.k, me adresë: Qender 

- Mallakaster Belishove Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 34.000.000 ( tridhjetë e katër milionë lekë) pa Tvsh dhe 40.800.000 ( dyzetë milionë e tetëqindë mijë 

lekë) pa Tvsh, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

                                                                                   


